

Stockholms Tidningen
Jacob Scheja
 19/5 29 död.



En av Stockholms mera kända framstående affärsmän, grundläggaren av den bekanta svenska förhådningsmasseindustrin, grosshandlare Jacob Scheja, avled på lördagen i Stockholm, 80 år gammal.

Den bortgångne var född i Österrike och kom 1866 till Stockholm, där han grundade egen manufaktur-en-gros-affär och sedermera ägnade sig åt fastighetsaffärer. Han utexperimenterade även golvbelägningsmedlet "Svensk förhådningsmassa", vilket han från 1899 tillverkat vid egna fabriker. Affären i denna bransch har sedan ökat år från år och tillverkningen vunnit stor populari-

porten varit betydlig.

Den bortgångne sörjes, förutom av en tillgiven vänskrets, närmast av maka, född Fegth, barn och barnbarn.

och syskon.

JORDFÄSTNINGAR.

Grosshandlare Jacob Schejas jordfästning försiggick på onsdagen i Mosaiska församlingens gravkapell i närvaro av ett stort antal vänner till den bortgångne.

Akten inleddes med Chopins c-moll-

preludium, spelat på orgeln av mosaiska församlingens organist, musikkdirektör Erik Erling. En dubbelkvartett ur synagogans kör sjöng sedan under ledning av överkantör Felix Saul den hebreiska sorgesången Adonaj mo odom (Herre våd är människan), komponerad av M. Deutsch. Därefter föredrog kantor Falk till orgelackompanjemang den liturgiska begravningssången El mole rachamin. Dr Ehrenpreis gav i ett kort griftetal en skildring av den bortgångne, varpå han förrättade jordfästningen. Akten avslutades med att kören sjöng den liturgiska sången Uvzel knofecho av L. Lewandowski. Kistan bars sedan under tonerna av sorgmarschen ur Beethovens Eroica-symfoni ut ur kapellet för att undergå eldbegångelse i Krematoriet. En vacker blomstergård hade sänts till bären, varjämte hyllningar till den bortgångnes minne insänts genom Blomsterfonden.

mast sörjande är maka.
 J. Scheja †. På lördagen avled i Stockholm grosshandlare Jacob Scheja i en ålder av 80 år.

Han var född i Österrike, kom 1870 till Sverige samt bosatte sig i Stockholm, där han startade egen engrosaffär. Han utexperimenterade sedan det bekanta golvbelägningsmedlet Svensk förhådningsmassa, som han förde i marknaden 1899 och som han sedan tillverkat vid egna fabriker. Närmast sörjande är maka, född Fegth, barn och barnbarn.

Eckerström †. F. d. poliskom-

Han var född 1870. D. N. 19/5
 Jacob Scheja. På lördagen avled i Stockholm grosshandlare Jacob Scheja i en ålder av 80 år.

Grosshandlare Scheja, som tillhörde de mera kända stockholmarna, var född i Österrike och kom 1870 till Sverige samt bosatte sig i huvudstaden, där han startade egen engrossaffär. Han utexperimenterade sedan det bekanta golvbelägningsmedlet "Svensk förhådningsmassa", som han förde i marknaden 1899 och som han sedan tillverkat vid egna fabriker samt försålt. Genom hr Schejas energi och stora affärsmåga har detta golvbelägningsmedel som bekant vunnit stor spridning och användning både i Sverige och utomlands. Närmast sörjande är maka, barn och barnbarn.

D. Olsson. Handlanden David O

f. Svansson, sonen Roland, ingenjör Vällingby, sonhustru, barnbarn, far och två bröder.

Ingenjör Oscar Scheja, Bromma, har avlidit i en ålder av 73 år.

Den bortgångne var född i Stockholm, examinerades 1904 från Tekniska skolans byggnadsavdelning och praktiserade sedan i Tyskland. Han inträdde därefter i faderns gamla firma, J. Scheja, för fabrikation av golvbelägningsmaterial och övertog 1924 detta företag. Närmast sörjes han av maka f. Eriksson, två söner, Bo, direktör, Stockholm, och Curt-Arne, kontorschef, Bromma, sonhustrur samt barnbarn.



Fabriksarbetare Aron Abom, Bromma, har avlidit i en ålder av 71 år.

Han var född i Skövde och har i 37 år varit anställd vid Sandviks limfabrik, Traneberg, varefter han pensionerades. Närmast sörjes han av maka Rut, sonen Arne, ritare, och dottern Mona, sonhustru, sondotter och syskon.

Byggnadstimmerman Petter E. Österman, Bromma, har avlidit i en ålder av 73 år.

Han var född på Björkö och sörjes närmast av maka Selma, döttrarna Sigrid, gift med verktygsslipare Werner Ek, och Inez, gift med köpman Per Eriksson, samt barnbarn.

ES- och HANTVERKSHJ

För alla bevis på deltagande vid min älskade makes och vår käre fars,

Jacob Scheja,

bortgång få vi härmed frambära vårt innerliga och varma tack.

JULIA SCHEJA,
 född Fegth.

BARNEN.



Ingenjör

Oscar Scheja

* 1 December 1884
 † 18 Januari 1958

Utsägligt älskad och saknad.

CARIN

Bo och Margit
 Curt-Arne och Britta
 Barnbarnen

Jordfästningen äger rum i stillhet.

Meddelas endast på detta sätt.